

Lucrari de reparatie Centrului de Sanatate Truseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie Centrului de Sanatate Truseni

Valoarea de deviz 187 313,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	79,000	15,85 14,70	1 252,15 1 161,30
2	CD55A	Zidarie din blocuri de Fortan latimea 120 mm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,500	1 318,40 223,20	3 296,00 558,00
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2	79,000	7,35 1,80	580,65 142,20
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	120,500	103,03 70,00	12 415,12 8 435,00
5	CF17Bk=2. 5	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	79,000	18,79 18,75	1 484,21 1 481,25
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 60x20, 70x25 se vor coornoda cu beneficiarul	m2	55,000	512,30 99,00	28 176,46 5 445,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	65,500	5,25 1,80	343,88 117,90
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	65,500	107,39 73,20	7 033,98 4 794,60

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
9	CK18C k sal 0.5	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	20,000	15,04 7,80	300,80 156,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	65,500	5,25 1,80	343,88 117,90
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,500	43,64 32,00	2 858,35 2 096,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	65,500	5,25 1,80	343,88 117,90
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice felinclusiv colorare nuante deschise)	m2	65,500	115,08 33,00	7 537,61 2 161,50
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclde lant	buc	4,000	121,00 29,70	484,00 118,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				66 450,70 26 903,35
		1.2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	46,000	15,85 14,70	729,10 676,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	46,000	5,25 1,80	241,50 82,80
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46,000	126,01 91,80	5 796,30 4 222,80
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	46,000	5,25 1,80	241,50 82,80
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,000	67,08 33,00	3 085,59 1 518,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 093,99 6 582,60
		1.3. Pardoseli				
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,000	98,61 47,00	4 141,62 1 974,00
21	CG01A1k=	Strat suport pentru pardoseli	m2	42,000	33,04	1 387,68

1	2	3	4	5	6	7
	2	executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade			16,00	672,00
22	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	42,000	601,62 143,64	25 268,00 6 032,88
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				30 797,30 8 678,88
		1.4. Timplarie				
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,800	3 156,60 56,00	11 995,08 212,80
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 995,08 212,80
		1.5. Lucrari de constructie electricitatea				
24	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	7,70 7,70	23,10 23,10
25	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	10,28 8,20	30,84 24,60
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	5,000	6,00 6,00	30,00 30,00
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	5,000	27,29 18,00	136,43 90,00
		Total Lucrari de constructie electricitatea Inclusiv salariu				220,37 167,70
		1.6. Diverse				
28	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	2,000	44,50 44,50	89,00 89,00
29	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	5,000	55,50 55,50	277,50 277,50

1	2	3	4	5	6	7
30	TsI50B5	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	116,10 0,00	580,50 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				947,00 366,50
		<i>Total</i>	lei			120 504,43
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		10 298,84
		<i>Transportarea</i>		2,00 %		1 528,02
		<i>Total</i>		100,00 +		132 331,29
		<i>Cheltueli de regie</i>		6,00 %		7 939,88
		<i>Total</i>		100,00 +		140 271,17
		<i>Beneficiul de deviz</i>		2,00 %		2 805,42
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				143 076,59 42 911,83
		2. Lucrari de montare				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	13,20 13,20	39,60 39,60
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	3,60 3,60	14,40 14,40
33	RpEG08A	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea pina la 10 mmp	buc	3,000	14,80 10,80	44,41 32,40
34	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	517,70 139,20	517,70 139,20
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,000	68,21 67,20	409,26 403,20
36		Pictograma pe panou	buc	1,000	100,00 0,00	100,00 0,00
37		Sina PE	buc	1,000	20,00 0,00	20,00 0,00
38		Sina N	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
39	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	3,000	74,82 18,00	224,47 54,00

1	2	3	4	5	6	7
40	RpEE17A	Montarea prizelor - priza cu inpanintare incorporata 10-16 A 220-240V	buc	2,000	133,47 26,40	266,93 52,80
41	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata complet echipata IP 65 led	buc	8,000	636,06 16,80	5 088,50 134,40
42	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	35,000	39,11 18,00	1 368,82 630,00
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,350	465,28 404,40	162,85 141,54
44		Cablu de putere cu fire din cupru BBΓHT(A) Ls 3x1,5	m	30,000	14,00 0,00	420,00 0,00
45		Cablu de putere cu fire din cupru BBΓHT(A) Ls 3x2,5	m	45,000	21,00 0,00	945,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 652,09
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			393,97
		<i>Transportarea materiale</i>	2,00 %			159,42
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			1 247,57
		<i>Total</i>	100,00 +			11 453,04
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			229,06
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				11 682,11 1 641,54
		3. Utilaj				
46		Panou de distributie cu lacat, pentru 24 mod. ИПН-II-24 IP41	buc	1,000	330,00 0,00	330,00 0,00
47		Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 3P, BH-32	buc	1,000	136,00 0,00	136,00 0,00
48		Intrerupator automat BA47-29/IP/C25A	buc	2,000	55,00 0,00	110,00 0,00
49		Intrerupator automat de curent diferential ABДТ32/C16A/10mA	buc	1,000	646,00 0,00	646,00 0,00
50		Intrerupator automat BA47-29/IP/B10A	buc	2,000	55,00 0,00	110,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 332,00
		<i>Depozitarea</i>	0,30 %			4,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 336,00

		Total	lei			156 094,81
		Tva	20,00 %			31 218,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				187 313,78
						44 553,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)